libera  voluntate  procedere  ac  processisse,  de  rato  et  judicato 

solvendo  cautiones  sub  ypotheca  rerum  nostrarum  pro  ipso 

exponentes,  ut  praefatus  officiarius  confessionem  dicti  procura- 
toris  nostri  vel  verius  nostram  secutus,  nos  ad  omnium  et  sin- 
gulorum  observationem  praemissoruni  prasfato  magistro  Thomas 

sententialiter  et  diffinitive  condemnet,  et  per  censuram  eccle- 

siasticam  et  alia  juris  remedia  compellat  quotiens  uerit  opor- 
tunum. 

In  cujus  rei  etc. 

CXXI.  Acta  de  eodem. 

A.D.  1283,      Acta  in  majori  ecclesia  Wellensi,  die  Mercurii  proxima  post 

Dec.  1.        festum  Sancti  Andreas  Apostoli,  anno  Domini  millesimo  ducen- 

e         tesimo    octogesimo    tertio,    coram  nobis    officiario    venerabilis 
same.  ° 

1  At  the  foot  of  the  page  here  is 
inserted,  in  a  later  hand,  this  note : 

"  Johannes  Hayward,  Thomas 

"  Lymbryk,  et  Johannes  Rolves  de 
"  Gloucestria,  in  eorum  plena  pos- 

"  sessione  et  pacifica  seisina  exis- 
"  tentes,  totum  jus  quod  unquam 
"  habuerunt,  Ricardo  abbati  Han- 
"  ley  in  toto  tenemento  in  villa 
"  de  Hamptonet  vocato  Hasyltons 

"  place  cum  terris,  pratis,  pascuis, 

"  pasturis,  gardinis,  columbariis, 
"  remiserunt  et  relaxaverunt  in- 

"  perpetuum.  Valet  per  annum  xl. "  solidos. 

"  Vide  evidentias  in  Thesau- 
"  raria." 

2  patris  domni]  In  the  MS.  the 
order  of  these  words  is  inverted. 
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patris  domni  llobcrti,  Dei  gratia  BathonienfiiB  et  Welleni  Li 
episcopi,  auotoritatfl  onlinaria  cognoscentibus  in  causa,  taper 
quadani  annua  pensione  x.  librarum  lnota  inter  religiOBOB  vims 
abbatem  ct  conventum  monasterii  Beati  Petri  Gloucestria)  ac- 

tores,  per  fratrem  Johannem  do  Helyun  commonachum  et  pro- 

curat oi-cni  suum  legitime  constitutum,  comparentes  a  parte 
una,  et  magistrals  Thomam  dictum  Stede,  rectorem  ecclesia: 
de  Bnrenham,  Bathonirnsis  et  Wellensis  dyoecesis  reum  pcr- 
sonaliter  comparentem  ex  altera;  videlicet,  cum  inter  partes 

pnedictas,  coram  diversis  judicibus  auctoritate  apostolica  cog- 
noscentibus, orta  fuisset  materia  qusestionis  tarn  super  ecclesia 

prffidiota  de  Burenham  quam  pra3fata  annua  pensione  dictis 
religiosis  et  monasterio  eorum  ac  prioratui  suo  de  Ewyas  a 

preedioto  magistro  Thoma  nomine  praadictae  ecclesia3  sua?  de- 
bita,  ut  dicebant,  praedictaa  partes  omnibus  processibus  habitis 
inter  eas  coram  judicibus  quibuscunque  renunciarunt  expresse, 
et  in  nos  tanquam  in  ordinarium  ipsorum,  quo  ad  causam 
praedictam  consenserunt,  corporali  super  hoc  hinc  inde  praestito 
juramento  quod  nostra?  starent  disposition!  seu  ordinationi  f.  27  b. 

quam  in  hac  parte  duxerimus  proferendam ;  volentes  et  con- 
cedentes  quod  nos  de  meritis  dicta?  qusestionis  et  juribus  par- 
tium  cognosceremus  summarie  quasstionem  seu  causam  fine 

debito  terminaremus  eandem.  Cumque  constaret  nobis  prasfa- 
tum  magistrum  Thomam  ad  dictos  diem  et  locum  per  nos 
fuisse  citatum  peremptorie  quod  compareret  ibidem  responsurus 
dictis  religiosis  super  annua  pensione  praedicta,  et  etiam  eidem 

magistro  libellum  conventionalem  a  parte  dictorum  religio- 
sorum  oblatum,  et  per  nos  sibi  traditum,  extitisse,  prout  in 
quodam  memorando  super  hiis  confecto  liquide  apparebat,  cujus 
tenor  talis  est. 

Memorandum  quod  die  Lunae  proxima  post  festum  Sancti 

Eadmundi  regis  et  martyris,  anno  Domini  millesimo  ducente- 
simo  octogesimo  tertio,  nos  omciarius  venerabilis  patris  domni 
Bathoniensis  et  Wellensis  episcopi,  invenientes  magistrum 
Thomam  dictum  Stede  rectorem  ecclesiae  de  Burenham  dictae 

dycecesis  personaliter  in  civitate  seu  villa  Wellensi  prassentem, 

ipsum  peremptorie  citavimus 1  viva  voce  quod  compareat 

coram  nobis  in  majori  ecclesia  "Wellensi  die  Mercurii  proxima post  festum  Sancti  Andreaa  Apostoli  domnis  abbati  et  conventui 

monasterii  Sancti  Petri  Grloucestrias,  super  quadam  annua  pen- 
sione decern  librarum  debita2  eisdem  ab  ecclesia  de  Burne- 

ham,  et  ipsius  rectoribus  sicut  dicunt  responsurus,  et  juri 
pariturus ;    et   eidem   magistro  Thomae   libellum    super   dicta 

1  citavimus']  civitavimus,  MS. 
2  Here  in  the  MS.  is  inserted  the  letter  a,  though  afterwards  cancelled. 

216  CARTULARIUM   MONASTERII 

pensione  ex  parte  dictoruin  religiosoruin  oblatum  tradidimus 
formam  seu  tenorem  coutinentem  inferius  annotatum.  Dicunt, 

et  in  jure  proponunt  coram  nobis  l  officiario  venerabilis  patris  2 
domni  Bathoniae  et  Wellensis  episcopi,  abbas  et  conventus 

monasterii  Beati  Petri  Grloucestriae  sui 3  et  monasterii  ac  sui 
prioratus  de  Ewyas  contra  magistrurn  Thomam  dictum  Stede, 
rectorem  ecclesiae  de  Burenham,  Bathoniensis  et  Wellensis 

dycecesis,  et  contra  quemlibet  legitimum  procuratorem  seu 
defensorem,  quod  cum  ipsi  ab  antiquo  habuerunt  possessionem 

vel  quasi  juris  percipiendi  quandam  annuam  pensionem  x.  li- 
brarum  argenti  singulis  annis  a  rectoribus  praelibatae  ecclesiae 

de  Burenham,  qui  pro  tempore  fuerit,  ratione  ecclesiae  memo- 
rate  quam  tenuerant  dicti  rectores  sibi  et  monasterio  suo  ac 

prioratui  suo  de  Ewyas  de  jure  et  canonice  debitam  et  tem- 
f.  28.  pore  cujus   memoria  non  existit,    ac    etiam  fuissent  in  posses- 

sione  vel  quasi  juris  percipiendi  pacifice  pensionem  eandem, 

dictus  magister  Thomas  dictam  pensionem  a  tempore  admis- 
sionis  beneficii  antedicti  retinuit,  et  adhuc  retinet,  minus  juste 
ipsam  pensionem  indebite  subtrahendo,  et  solvere  contradicendo 

ipsos  religiosos  dicta  pensione  perperam  spoliando  in  suae  sa- 
lutis  periculum,  et  dictorum  religiosorum  praejudicium  et  dam- 

num, quod  estimant  sexaginta  marcas  sterlingorum  nomine 
arreragiorum  de  tempore  quo  magister  Thomas  praedictus  ipsam 

ecclesiam  de  Burenham  fuerat  assecutus  ;  unde  petunt  dicti  reli- 
giosi  se  et  monasterium  suum  ac  prioratum  praedictum  in  eun- 
dem  statum  percipiendi  hujusmodi  pensionem  annuam  de  ecclesia 
de  Burenham  praedicta  reducendos  esse  sententialiter  declarari, 

et  eosdem  reduci  et  restitui  ad  perceptionem  pensionis  prae- 
dictas,  ac  ipsam  pensionem  et  jus  percipiendi  eandem  ad  ipsos 
religiosos  et  monasterium  eorundem,  ac  prioratum  suum,  de 
jure  et  canonice  pertinere,  et  eosdem  ipsam  pensionem  annis 
singulis  in  posterum  de  jure  percipere  debere  per  nostram 

diffinitivam  sententiam  declarari  et  diffinitive  pronunciari,  prae- 
fatumque  rectorem  nomine  ecclesiae  suae  antedictae  ad  ipsam 
ecclesiam  ad  solutionem  seu  praestationem  annuae  pensionis 

praedictae  in  futurum  sine  calumnia  et  integraliter  faciendam 
sibi  et  monasterio  suo  ac  prioratui  suo  praedicto  condemnari 
et  compelli.  Petunt  in  omnibus  sibi  justitiam  exhiberi.  Haec 
dicunt  et  proponunt,  et  petunt  divisim  seu  conjunctim  juris 
beneficio  in  omnibus  sibi  salvo  addendi,  mutandi,  et  minuendi, 
et  declarandi.  Petiit  pars  dictorum  religiosorum  instanter  quod 

dictus  magister  Thomas  ad  hujusmodi  libellum  super  quo  deli- 
beravit  ad  plenum  coram  nobis  in  judicio  responderet.     Prae- 

1  Here  in  the  MS.  the  word  dne 
is  incorrectly  inserted. 

9  patris']  patri,  MS. 
3  suC]  suo,  MS. 
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fatus  vera  magistor  Thomas,   habita1  deliberatione  ad  dictum 
libellnm,  litem  oontestatus  in  huno  modum. 
Ego  Thomas  dictus  Stede,  rector  ecclesiaj  de  Burenhain, 

Bathoniensis  diceoesis,  animo  contestandi  litem  ad  libellum  ex 

parte  religiosorum  virorum  abbatis  et  conventus  monasterii 
Sancti  Petri  Gloucestriaj  mihi  oblatum  ct  traditum,  dico 

narrata  in  eodem  prout  narrantur  vera  non  esse,  et  ideo  petita 
prout  petuntur  fieri  non  debere  ;  praestitoque  postea  bine  inde  de 
calumnia  et  de  vcritatc  dicenda  juramento,  pars  dictorum 

religiosorum  exhibuit  coram  nobis  quaedam  instrumenta  origi-  f.  28  /;. 
nalia  pro  jure  ipsorum  religiosorum,  quantum  ad  pensionem 
praedictam  et  perceptionem  praedictam  ejusdem,  per  qua3  dixit 
liquido  apparere  dictos  religiosos  debere  de  jure  percipere 
praefatam  decern  librarum  annuam  pensionem  quorum  copiam 
dicto  magistro  Thomas  decrevimus,  et  fieri  fecimus  sub  nostro 

sigillo ;  lectis2  insupcr  dictis  instrumentis  saepius  coram  nobis 
in  judicio  requisivimus  dictum  magistrum  Thomam  sub  virtute 
praestiti  sacramenti  an  crederet  dictam  pensionem  x.  librarum 
saepedictis  religiosis  debitam  esse  de  jure,  qui  propter  bonum 
conscientiae  recognovit  in  judicio  coram  nobis  jus  et  possessionem 
dictorum  religiosorum  in  dicta  pensione  percipienda  sicuti 
contentum  fuit  in  jnramentis  praedictis,  concedens  pro  se  et 
successoribus  suis,  et  pro  toto  tempore  suo,  bona  fide  promittens 
se  nomine  ecclesiae  suae  praedictae  dictam  pensionem  tanquam 
debitam  de  jure  ipsis  religiosis  et  nionasterio  suo  ac  prior atui 
praedicto  annuatim  in  posterum  debere  persolvere  in  prioratu 
Sancti  Jacobi  Bristolliae  in  festo  Paschae,  et  in  octabis  Omnium 

Sanctorum,  per  aequales  portiones  3  absque  fraude. 
Nos  igitur,  inspectis  et  plenius  intellects  dictis  instrumentis4 

originalibus,  pro  jure  dictorum  religiosorum  quantum  ad 
pensionem  praedictam  dilucide  facientibus  quibus  adhibita 

fuerat  plena  fides,  audita  etiam  confessione  dicti  magistri 
Thomae  facta  in  judicio  coram  nobis,  ex  hiis  et  aliis  juris 
adminiculis,  de  meritis  et  veritate  quaestionis  seu  causae  ipsius 
ac  jnribus  partium  plenius  instructi  de  jure  peritorum  nobis 
assidentium  consilio  ad  diffinitivam  sententiam  processimus  in 
hunc  modum. 

In  Dei  nomine,  Amen.      Cum   in  recta   statera  judicii,  non 

1    Thomas    habita]    repeated     in  3  per  cequales portion es~\  proocqua- 
MS.  libus  portionibus,  MS. 

3  In  the  MS.  the  word  sigillo  is  4  In  the  MS.  this  word  is  con- 
here  incorrectly  repeated,  though  j  fused  by  a  partial  repetition  of  the 
afterwards  cancelled.  :  word  intellectis. 
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quod  dubium  voluntatis  arbitrium,  sed  quod  juris  ratio  pras- 
tendit  sic  attendendum,  ut  sic  justitia  in  judicium  convertatur, 
ct  lex  libere  reddat  litigatoribus  quod  debetur  ;  intellectis 
causas  meritis  quae  vertebatur  inter  viros  religiosos  domnos 

abbatem  et  conventum  Sancti  Petri  G-loucestriae  petentes 
quandam  annuam  pensionem  x.  librarum  a  magistro  Thoma 
dicto  Stede  rectore  ecclesise  de  Burneham,  Bathoniensis 

dioecesis  nomine  ipsius  ecclesiae  de  Burenham  tanquam  sibi  et 
monasterio  suo  ac  prioratui  suo  de  Ewyas  de  jure  debita,  et 
ad  suam  possessionem,  vel  quasi  juris  percipiendi  pensionem 
prasdictani  ab  ecclesia  de  Burenham  praemissa  et  reduci,  et 

f.  29.  jus    suum  in   dicta   pensione  inposterum  percipienda  declarari 
per  fratrem  Johannem  de  Helyun  commonachum  et  procura- 
torem  eorum  legitime  constitutum  actores  comparentes  ex 
parte  una,  et  magistrum  Thomam  dictum  Stede  rectorem 

ecclesise  de  Burenham  prasdictae,  reum  personaliter  compa- 
rentem,  ex  altera  coram  nobis  ;  officiarius  praedictus  invenientes 
dictos  religiosos  suam  intentionem  quoad  jus  et  possessionem 
percipiendi  dictam  pensionem  per  instrumenta  exhibita  coram 
nobis  et  confessionem  partis  reae  et  alia  juris  adminicula  plene 
probasse,  dictos  religiosos  et  monasterium  eorundem,  ac 
prioratum  suum  de  Ewyas  supradictum  ad  statum  percipiendi 
praedictam  annuam  pensionem  decern  librarum  de  ecclesia  de 
Burenham  praedicta  per  manum  rectoris  qui  nunc  est,  et 
aliorum  qui  erunt  pro  tempore  in  ipsa  ecclesia,  reducendos 
declaramus,  et  hac  nostra  sententia  reducimus  et  restituimus 

ad  perceptionem,  ac  ipsam  pensionem  et  jus  percipiendi 
eandem,  ad  ipsos  religiosos  monasterium  eorum  et  prioratum 
de  Ewyas  antedictum  de  jure  pertinere,  ipsosque  religiosos 
eandem  pensionem  annis  singulis  in  posterum  de  jure  percipere 
deb ere. 

Similiter  sententialiter  declaramus  et  diffinitive  pronunciamus 
praefatumque  rectorem  nomine  suo  et  suae  ecclesiae  antedictae 
ac  ipsam  ecclesiam  ad  solutionem  seu  praestationem  annuae 
pensionis  praedictae  futuris  temporibus  dictis  religiosis  et 
monasterio  ipsorum  ac  prioratui  suo  de  Ewyas  singulis  annis 
in  prioratu  Sancti  Jacobi  Bristolliae  in  festo  Paschae  et  in 

octabis  Omnium  Sanctorum  per  aequales  portiones  x  faciendam, 
juxta  formam  et  conscientiam  dictorum  instrumentorum  et 
concessionum  Savarici  et  Willelmi,  quondam  Bathoniensis  et 
Wellensis  episcoporum,  quibus  per  hanc  sententiam  non 
intendimus  derogare,  diffinitive  in  hiis  scriptis  condemnamus. 
Datum  et  actum  apud  Wellas,  etc. 

1  per  cequales  portiones']  pro  aequalibus  portionibus,  MS. 
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CXXII.  Berthona. 

Sciant  praasentes  etfiituri,  quod  nos  Rcginaldus,  pcrmissionc  A.I).  1263 

divina  abbas  et  convcntus  Sancti  Petri  Gloucestriao,  concossimus  -i-8-*. 
Osberto    de  Salecumbe   totam    illam   terram   nostram  servilcm  .,    j. 

quam   Willelmus  Muryc  de  nobis  aliquando  tcnuit  infra  mane- 
rium    nostrum    do  Berthona    extra  Gloucestriam ;  tenendam    ct 

habendum    de    nobis    ct    successoribus   nostris    ad  vitam  ipsius 
tantum. 
Reddendo  inde  nobis  annuatim  et  faciendo  omnes  consuetu- 

dines  redditus  et  servitia  quae  praedictus  Willelmus  nobis  £  29  h. 
fecit  pro  dicta  terra  et  facere  consuevit.  Et  quia  Willelmus 
ct  Johannes,  filii  praedicti  Willelmi,  concesserunt  praodicto 
Osbcrto,  in  plena  curia  nostra  de  Berthona,  praedictam  terram, 
tenendam  ad  terminum  vital  sua?,  et  nos  hoc  idem  concessi- 
mus,  salvo  jure  cujusque,  pro  centum  solidis  nobis  prae  manibus 
numeratis  ;  volumus  quod  praefatus  Osbertus  praenominatis 
Willelmo  et  Johanni  necessariam  et  rationabilem  secundum 
suam  facultatem  inveniat  sustentationem,  dum  tamen  bene  et 

fideliter  eidem  Osberto  servire  et  obedire  voluerint.1  Post 
decessum  vero  praefati  Osberti,  tota  prasfata  terra,  cum  omnibus 
aedificiis  et  cum  omni  melioratione  superposita,  ad  nos  plenarie 
revertetur. 

CXXIII.  De  Budelesmulne. 

Sciant  praisentes  et  futuri,  quod  nos  R[eginaldus],  Dei  gratia  A.D.  12G3 

abbas   et  conventus  Sancti   Petri  G  loucestrias,  concessimus   et -1 284- 

tradidimus  Agneti  le  Bedel  molendinum  nostrum  quod  vocatur  ,        *f  °" icsinuinc. 
Budelesmulne,  cum  mesuagio  et  terra  adjacentibus  ;   tenendum 

et  habendum  dictum  molendinum  cum  mesuagio  et  terra  adja- 
centibus de  nobis  et  successoribus  nostris  dictae  Agneti  ad 

vitam  suam  tantum. 
Reddendo  inde  annuatim  nobis  et  successoribus  nostris 

viginti  quatuor  solidos  ad  quatuor  terminos,  videlicet  ad 
festum  Sancti  Michaelis  sex  solidos,  ad  festum  Annunciationis 
Beatas  Mariae  sex  solidos,  et  ad  festum  Natalis  Beati  Johannis 

Baptistae  sex  solidos,  et  ad  festum  Sancti  Andreas  sex  solidos. 

Reddet  etiam  singulis  annis  nobis  et  successoribus  nostris  duo- 

decim  denarios 2  pro  decima  dicti  molendini,  et  duos  solidos  ad 
festum    Sancti    Michaelis    ad    auxilium    cum    aliis    hominibus 

1  voluerint]  voluerit,  MS. 
2  denarios]     Repeated    in 

MS., 
though  the  redundant  word  has  been 
afterwards  cancelled. 

220  CARTULARIUM   MONASTERII 

nostras.  Praedicta  vero  Agnes  juramentum  nobis  prasstitit 
quod  fidelis  erit  ecclesiae  nostras,  et  maxime  de  reddendo 
redditu  nostro  plenarie  statutis  terminis,  et  quod  nee  artem 
nee  ingenium  exquiret,  unde  domus  nostra  per  tenuram  suam 
damnum  incurrat,  et  quod  praedictum  molendinum  cum 
mesuagio  et  terra  adjacentibus  neque  vendet,  neque  excambiet 
etc.  sine  assensu  et  voluntate  nostra.  Post  decessum  vero 

dictae  Agnetis  dictum  molendinum,  cum  mesuagio  et  terra 
adjacente,  et  cum  omni  melioratione  superposita,  ad  nos  sine 
aliqua  contradictione  plenarie  revertetur.  Praedicta  etiam 
Agnes  curiam  nostram  de  Bertona  cum  aliis  liberis  hominibus 
uostris  sequetur. 

In  cujus  rei  etc. 

CXXIV.  Bishamptone. 

Of  Bis-  Universis  Cbristi  fidelibus  ad    quos  praesentes  litterae  perve- 

hainpton.     nerint,  Yvo  Pypard,  rector  ecclesiae  de  Byshamptone,  salutem 
in  Domino. 

Noverit  universitas  vestra,  quod  cum  inter  viros  religiosos 
abbatem  Sancti  Petri  Grloucestriae  priorem  Sancti  Gutblaci 
Herefordiae  eorumque  conventum  ex  parte  una,  et  me  ex 

altera,  super  duabus  partibus  decimarum  garbarum  proveni- 
entium  de  omni  veteri  dominico  de  Byshamptone,  suborta 

fuisset  materia  quaestionis  coram  diversis  judicibus  tarn  ordi- 
nariis  quam  delegatis  super  eisdem  decimis,  quaestione  agitata, 
demum  inter  nos  lis  conquievit  in  hunc  modum,  videlicet  tarn 
praefati  religiosi  quam  ego,  coram  magistro  Waltero  de  Vienna 
tunc  venerabilis  patris  Dei  gratia  Wigorniensis  episcopi 
officiario,  personaliter  comparuimus,  recitatis  instrumentis  ac 
juribus  dictorum  religiosorum,  et  processibus  hinc  inde  habitis 

diligenter  examinatis  super  decimis  antedictis,  ac  amicis  com- 
munibus  diligenter  inter venientibus,  ego  dictus  Yvo,  mera  et 
spontanea  voluntate,  praehabita  sufficienti  deliberatione  coram 
officiario  praefato,  in  judicio  constitutus,  confiteor  et  profiteor 
eosdem  religiosos  in  eisdem  decimis  plenissimum  jus  habere,  et 
de  jure  ipsarum  sufficienter  esse  munitos.  Confiteor  etiam  me 
et  ecclesiam  meam  in  eisdem  decimis  nihil  penitus  habere 
juris  cujus  praetextu  eisdem  religiosis  possit  in  posterum 
prsejudicium  generari.  Renuncians  in  hac  parte  pro  me  et 
ecclesia  mea  omni  juri,  possessioni,  actioni,  seu  quaestioni,  quod 

mihi  nomine  ecclesiae  meae  competere  possit  in  eisdem,  conce- 
dens  quod  dicti  religiosi  dictas  decimas  habeant  et  libere  sine 
diminutione  percipiant,  et  de  eisdem  pro  suae  voluntatis  arbitrio 
in  perpetuum  ordinent  et  disponant. 
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Renunoio  insuper  omni  appellationi,  im])etrationi,  cxceptioni 

doli,  et  in  futuruin,'  ct  omni  tarn  canonici  quam  civilis  juris 

remedio  mihi  super  dictis  dccimis  sen  circa  easdem  contra 

eosdem  religiosos  compctenti  scu  competituro.  Dicti  vero 

religiosi  expensas,  sumptus,  et  damna,  et  onme  interesse  fruc- 

tuumque  dictarum  decimarum  perceptionem  occasione  quass- 
tionis  prasdictas  mihi  liberaliter  remiserunt. 

In  quorum  omnium  etc. 

CXXV.  Bromfdde. 

Sciant  prassentes  et  futuri,  quod  nos  R[eginaldus] ,  Dei  gratia  a.D.  12C3- 
abbas  et  conventus  Sancti  Petri  Gloucestrias,  concessimus  1284. 

Margerias  filias  Ricardi  de  Capella  totam  illam  terram  cum  _ n  ** rom" 
mesuagio  et  aliis  pertinentiis  suis  quam  magister  Alanus 
cementarius  aliquando  de  nobis  temrit  in  villis  de  Bromfelde  f.  30  b. 
et  de  Acle,  videlicet  viginti  acras  terras  cum  pertinentiis  in 
villa  de  Acle  quas  Hugo  de  Acle  quondam  de  nobis  tenuit  et 

prioratui  nostro  de  Bromfelde  in  puram  et  perpetuam  elemo- 
sinam  dedit,  et  unam  dimidiam  virgatam  terra?  in  villa  de 
Bromfelde  cum  pertinentiis,  et  unum  assartum  quod  continet 
unam  acram,  videlicet  xviii.  acras  terras  quas  W.  cementarius 
de  nobis  et  prioratu  nostro  de  Bromfelde  aliquando  tenuit  in 
villenagio,  excepto  quodam  mesuagio  quod  nobis  et  dicto 

prioratui  nostro  perpetuo  retinemus  et  reservamus.  Conces- 
simus etiam  Margerias  xv.  acras  terras  cum  pertinentiis  de 

villenagio  quas  Ricardus  le  Due  quondam  de  nobis  tenuit  in 
Bromfelde ;  tenendam  et  habendam  totam  prasdictam  terram 
cum  mesuagio,  et  cum  omnibus  pertinentiis  suis,  de  nobis  et 
successoribus  nostris,  ad  vitam  prasdictas  Margerias  et  ad  vitam 
senioris  filii  sui  vel  filias  tantummodo  si  filiurn  non  habuerit 

de  corpore  suo  legitime  procreatum  qui  vel  quas  ipsam  super- 
vixerit. 

Reddendo  inde  annuatim  prioratui  nostro  de  Bromfelde  xiiii. 
solidos  argenti  ad  duos  anni  terminos,  videlicet  medietatem  ad 
festum  Sancti  Michaelis,  et  aliam  medietatem  ad  festum 

Annunciationis  Beatas  Marias,  pro  omni  servitio  et  demanda 
ad  nos  sive  ad  successores  nostros  inde  pertinente.  Pro  hac 
autem  concessione  dedit  nobis  prasdicta  Margeria  x.  marcas 
sterlingorum  pras  manibus.  Eadem  vero  Margeria  juramentum 

nobis  prasstitit  quod  fidelis  erit  etc.  Eandem  vero  securita- 
tem  facient  nobis  prasdicti  qui  sibi  succedent ;  et  tarn  ipsa 
quam  singuli  prasdicti  curiam  prioratus  nostri  de  Bromfelde 
cum  liboris    hominibus   nostris   bis    in   anno    sequentur.     Post 

1  in  futuruni] 

1284. 
Of  the 
same. 

222  CARTULARIUM  MONASTERII 

decessum  vero  pra?dicta?  Margeria?  et  filii  sui  senioris  vel 
filia?  qui  vel  qua?  supervixerit,  tota  prsedicta  terra  cum  redificiis 
et  aliis  pertinentiis  suis  ad  nos  revertetur. 

CXXVI.  De  eodem. 

A.D.  1263-  Sciant  pra?sentes  et  futuri,  quod  nos  E[eginaldus],  Dei 
gratia  abbas  Sancti  Petri  Gloucestria?  et  ejusdem  loci  eonven- 
tus,  concessimus  et  tradidimus  Eoberto  de  Mortone  et  Elianora? 
uxori  sua?  ad  vitarn  illorum  et  ad  vitam  unius  nati  de  eisdern 

legitime  procreati  tantum,  dimidiam  virgatam  terra?  et  tres 
acras  cum  suis  pertinentiis  in  villa  de  Bromfelde  quas  quidem 
Henricus  de  Herefordia  de  nobis  aliquando  tenuit,  et  totum 
illud  mesuagium   cum   sedificiis  superpositis,  quod  mesuagium 

f.  31.  idem   Henricus    de    nobis   tenuit   in    eadem  villa,  et  cum   ilia 
mansiuncula  quam  Christiana  filia  Rosa?  de  nobis  tenuit,  et 
illo  horto  proximo  pra?dictis  mesuagiis  adjacente  qui  erat 

Philippi  de  la  Pole  ;  habenda  et  tenenda  de  nobis  et  succes- 
soribus  nostris,  libere,  quiete,  et  pacifice,  ad  vitam  prasdic- 
torum  tantum. 

Eeddendo  inde  annuatim  priori  nostro  de  Bromfelde  qui 
pro  tempore  fuerit  octo  solidos  sterlingorum  ad  duos  anni 
terminos,  videlicet  ad  festum  Annunciationis  Beata?  Maria? 

quatuor  solidos,  et  ad  festum  Sancti  Michaelis  quatuor  solidos 
pro  omni  servitio,  exactione,  et  sa?culari  demanda  ad  nos  inde 
pertinente,  salva  nobis  secta  curia?  nostra?  de  Bromfelde  cum 
aliis  liberis  hominibus  nostris  quotiens  earn  teneri  contigerit. 
Idem  vero  Robertus  et  Elyanora  uxor  ejus  juramentum  etc. 
Pra?terea  idem  Robertus  et  Elianora,  tarn  certa  conventione 

inter  nos  facta  quam  pra?sentis  scripti  tenore,  se  obligaverunt 
quod  si  dictam  terram  vel  aliquam  illius  terra?  partem  alicui 

ad  nrmam  tradere,  vendere,  vel  inpignorare  voluerint,1  nos 
omnibus  aliis  erimus  propinquiores,  dum  tamen,  etc.  Eandem 
securitatem  nobis  faciet  eorundem  natus,  etc.  Post  decessum 
vero  dictorum  etc. 

In  cujus  rei  etc. 

CXXVII.  Confirmationes  regum  de  diversis  terris. 
A.D.  1138.      Anno  ab  Incarnatione  Domini  nostri  Jhesu  Christi  millesimo 

lung  bte-   centesimo  tricesimo  octavo,  ego  Stephanus,  rex  Anglorum,  anno phen  .scon-  .  . 
lirmation     regni  mei  tertio,  petitione  Walteri  de  Laci  abbatis  Gloucestria? 

et    quorundam    optimatum     meorum,    concessi    et    confirmavi 
ecclesiee  Sancti  Petri  de  Grloucestria  terras,  ecclesias,  et  decimas, 

et  omnes  donationes   quas   barones  Anglia?   pra?dicta?   ecclesw 

1  voluerint]  voluerit,  MS. 
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dedernnt,  et  antooessores  mei  regea  per  suns  cartas  confirma- 
vcnnit, ;  scilicet  Bcrthoiiani  ;  Stancdissc  ;  Lccchc  ;  Otingl.oiiam  ; 

nianeriuin  do  Mayesmora  cum  silva  ct  terris  adjaoontibus  ei 
dono  Eenrioi  ivgis  ;  Brochthrop  ex  dono  Adelyna?  de  Hibreio; 

Culnam  Sancti  Andreas,  et  duos  raccnihetes  ' ;  et  unam  ecclesiam 
cum  una  hyda  terra);  et  uiiiim  molendiuum  ex  dono  Roger  ii 
do  Gloucestria ;  ecclesiam  Sancti  Petri  de  Herefordia,  cum 
prsBbendil  et  terris  et  decimis,  et  omnibus  rebus  qua)  ad  earn 
pertinent  ex  dono  Hugonis  de  Laceyo ;  escambium  de  horto 
monacborum  in  quo  turris  Gloucestrias  sedet,  sicut  Walterus 
vicecomes  cis  liberavit;  ecclesiam  Sancti  Cadoci  de  Lankarvan, 

cum  terra  qua)  vocatur  Treigof,  ex  dono  Roberti  filii  Hamonis ; 

in  Hamptesira  unam  terram  quae  vocatur  Litelthona  ex  dono  £  31  "> 
Hugonis  de  Portu ;  Linkeholth  ex  dono  Ernulphi  de  Hesdich ; 
Ledene  quam  reddidit  Walterius  de  Laceio ;  in  Devenesyro 

Plumtreu,  ex  dono  Odonis  filii  G-amelini,  quam  postea  abbas 
Serlo  excambivit  Nicholao  de  Pola  pro  terra  quas  dicitur 
Alnodestona ;  Cleangra,  ex  dono  Rogerii  de  Berkelai  ;  in 
Herefordsyra  unam  hydam  apud  Aspertonam  ex  dono  Roberti 
Curti ;  in  eadem  provincia  unam  hydam  ex  dono  Willelmi 
de  Ebroicis  ;  in  Erchenefelde  terram  de  Westwode  de  dono 

Walterii  de  Gloucestria ;  unam  terrulam  apud  Getinges  de 

dono  Jurici  de  Loges ;  molendinum  de  Framilade  quod  Wyne- 
baldus  de  Badelona  reddidit  ecclesia3 ;  OlifForde  de  dono  Rogerii 
de  Buseleyo ;  Rudeford  ex  dono  Henrici  regis ;  Rudelai  ex 
dono  Radulfi  Blowet ;  ecclesiam  de  Ethrop  cum  decima  ejusdem 
villa)  et  terra  presbiteri,  et  in  eadem  villa  unum  molendinum 
cum  terra  pertinente,  ecclesiam  de  Kynemereforde  cum  decima 

et  terra  sacerdotis,  ecclesiam  de  Northona  cum  quinque  vir- 
gatis  terraa  et  cum  decima  et  aliis  rebus  adjacentibus  ex  dono 

Ernulfi  de  Hesding  et  Emelinas  uxoris  ejus  ;  decimam  Cestre- 
tone  de  dono  Nigelli  de  Oilli ;  de  dono  Elyae  Giffard  quandam 
partem  silva)  cum  tribus  bordariis ;  de  dono  Patricii  de  Ca- 
durcis  unam  virgatam  terras  in  Kinemereford,  liberam  ab  omni- 

bus rebus,  exceptis  geldis  meis,  et  unam  mansuram  in  mora 
nigri  fossati  similiter  liberam,  et  domos  Edrici  prasfecti  in 

mora  ilia  positas,  et  terram  quae  ei  pertinet,  et  decimam  pra- 
torum  illius  villas,  et  unum  molendinum  cum  terra  ei  perti- 

nente, et  decimam  duorum  molendinorum  ibidem,  et  unam 
hydam  terras  in  Omenai  de  feodo  et  concessu  Patricii ;  in 
eadem  villa  dimidiam  hydam  quam  Thovi  tenuit  in  elemosina 
de  rege  Henrico ;  Glasberiam  apud  Brechennio  cum  terris  et 
silvis  et  omnibus  ad  earn  pertinentibus,  et  totam  decimam  totius 

1  Rodknights. 
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dominii  de  Brechennio,  scilicet  annonoe,  pecorum,  caseorum, 
venationum,  mellis,  insuper  etiam  ecclesiam  de  Coure  cum  tota 
decima  illius  parochiae,  et  terra  ad  ipsam  ecclesiam  pertinente,  et 
unam  hydam  quae  vocatur  Beche  ex  dono  Bernardi  de  Novo  Mer- 
cato;  ecclesiam  [Sancti  Gundlei]  cum  terra  et  decimis  ei  perti- 
nentibus  ex  dono  Willelmi  regis  ;  molendinum  de  dono  Helyae 
Giffard ;  ecclesiam  de  Cernay  cum  decima  ad  earn  pertinente 

f.  32.  et  ecclesiam    Sanctae   Helenae   cum  una  virgata  terra?  ex  dono 
Walterii  vicecomitis ;  duo  essarta  cum  pratellis  adjacentibus 
illis,  et  silvulam  in  feodo  meo  de  Celeswortha  ex  dono  Willelmi 

regis ;  terram  de  Rugge  quam  Thomas  de  Sancto  Johanne 
reddidit  praediotae  ecclesiae ;  Duntesburne  ex  dono  Ermelinae 

uxoris  "Walterii  de  Laceyo ;  unum  molendinum  cum  virgata 
terra?  adjacentis,  liberum  et  quietum,  ex  dono  Willelmi  de  Auco  ; 
terram  de  Sottesora  quam  reddidit  Rogerius  de  Berkelay ; 

aquam  quae  currit  per  abbatiam  ex  dono  et  concessu  anteces- 
sorum  meorum  regum ;  ecclesiam  Sancti  Petri  quae  est  in 
foro  Norwici  ex  dono  Willelmi  regis  senioris  ;  unam  culturam 
terrae  de  Bulleya  ex  dono  ejusdem  Willelmi  ;  omnem  decimam 
totius  venationis  meae  quae  capta  erit  in  forestis  provinciae 
Gloucestriae  ex  dono  Henrici  regis ;  ubicunque  aliquid  sibi  vel 
ecclesiae  suae  necessarium  emerint  vel  transierint  absque  ulla 
thelonei  vel  transitus  redditione  liceat  cum  pace  remeare  ex 
dono  Henrici  regis  ;  ubicunque  evenerit  capi  piscem  sturgionem 
in  piscaturis  suis  sit  eorum  totus  et  integer,  et  hoc  ex  dono 
Willelmi  regis ;  totam  terram  ejusdem  ecclesiae  esse  quietam 
de  carriagio  et  summagio  et  conductu  ex  dono  Henrici  regis ; 
ecclesiam  Sancti  Martini  quae  est  super  Thamisiam  apud  Lon- 
doniam,  et  totam  terram  quam  presbiter  ejusdem  ecclesiae 
tenet,  solutam  et  quietam  ab  omnibus  consuetudinibus  et 
scotis  ex  dono  Ranulphi  Peverel ;  ecclesiam  Sancti  Guthlaci 

Herefordiae  cum  omnibus  ad  earn  pertinentibus  ex  dono  vene- 
rabilis  fratris  nostri  Roberti  Herefordensis  episcopi ;  ecclesiam 
de  Wyrecesburie  et  ecclesiam  de  Laverkestoke  ex  dono  Roberti 
Gernun,  et  assensu  domini  A[lexandri]  Lincolniensis  episcopi ; 
ecclesiam  Sancti  Leonardi  de  Stanleya  cum  omnibus  ad  ipsam 

pertinentibus ;  capellam  Sancti  Johannis  Baptistae  in  silva  quae 
dicitur  Basing  cum  omnibus  ad  ipsam  pertinentibus  ;  ecclesiam 
de  Northona  cum  omnibus  ad  ipsam  pertinentibus ;  ecclesiam 
Sancti  Johannis  Baptistae  de  Gloucestria;  ecclesiam  Sancti 
Paterni  cum  capellis  et  terris  ad  earn  pertinentibus  de  dono 

Ricardi  filii  Gileberti ;  ecclesiam  de  Teyntone  et  capellam  l  de 
Silva  cum  virgata  terrae ;  ecclesiam  de  Kilpech  cum  terris 
et     decimis    et    omnibus     ad    earn     pertinentibus  ;     ecclesiam 

capellam']  capitl»  MS. 
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Sancti  Miichaolis  do  Ewyas  cum  omnibus  ad  ipsam  pertincnti- 
bus ;  iusuper  ©t  decimaa  omnium  maneriorum  Rodberti  do 
Ewyas;  eoolesiam  Sancti  Michaelia  dc  Huggemora,  et  Sanctao 
Brigidse  Virginia  cum  omnibus  ad  ipsaa  pertinentibus ;  totam  f.  32b. 

terram  de  manerio  de  Estlecb  quam  pro  manerio  G-lasburisB  do 
Walterio  do  Clifforde  exoambierunt ;  ecelesiam  etiam  do  Que- 
nintona  cum  virgata  terra)  et  decimis  totius  villae  et  aliis  ad 

earn  pertinentibua ;  parochiam  ctiam  castolli  G-loeceatriffl 
abaque  alteriua  ecclcsiio  participatione  j  rcliquae  etiam  civitatia 
tarn  intra  quam  extra  muros  sicut  earn  tempore  Wlstani 
Wygorniensis  episcopi  et  successoris  ejus  Sampaonia  habuerunt; 
unam   hydam  terraa  in  Cumba  ex  dono  Hugardi  de  Baskevile. 

Patri  suo  et  domino  Oantuarienai  Dei  gratia  archiepiacopo  et 
totius  Anglia?  primati  Theobaldo,  Simon  Wygorniensis  eccleaiae 
minister  caritatia  et  obediential  famulatum. 

Quoniam  plenum  habent  firmamentum  apostolica  auctoritatc 
confirmatae  donationes,  idcirco  petitione  dilecti  fratris  noatri 
G[ill)erti]  abbatis  Gloucestrias  et  fratrum  ejus  ecclesia;  Sancti 

Petri  Gloucestria),  cartas  inapeximua,  et  de  hiis  quas  in  eis  con- 
tinentur  veritatis  testimonium  subliinitati  vestrae  conscribimus, 
quatinus  base  et  vestra  si  placet  auctoritatc  confirmetis,  et  de 
hiis  in  apostolica  testari  pra3sentia  non  dubitetis.  Noverit  igitur 
serenitas  vestra  singula  quod  in  praesenti  carta  regis  Stephani 

aubseripta  sunt  tarn  ipsius  quam  praedecessorum  ejus  catholi- 
corum  regum  et  episcoporum  et  virorum,  etiam  nobilium 
donatione  ecclesiae  Sancti  Petri  Gloucestria3  concessa  esse  et 

oorum  cartis  simul  et  sigillis  confirmata.     Valete. 

CXXVIII.    Confirmatio  Regis  Henri ci. 

Henricua,  Dei  gratia  rex  Anglise,  etc.1  Forest. charter. 

CXXIX.  Confirmatio  ejusdem  Henrici. 

Henricua,  Dei  gratia  rex  Anglise,  etc.1  Great charter. 

5  Here  are  inserted  at  length  the   |   found  a  tahle  giving  the  variations 
Carta  de  Foresta  and  Magna  Carta. 
I  have  thought  it  unnecessary  to 
print  them  here  ;  hut  in  the  Appen- 

dix at  the  end  of  this  work  will  be 

between  the  copies  in  the  cartulary 
and  those  printed  in  the  Statutes  of 
the  Kealm. 
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CXXX.    Gonfirmatio  Theobcddi  archiepiscopi. 

A.l).  1139-      Theobaldus,  Dei  gratia  Cantuariensis  archiepiscopus  et  totius 

1148.  Anglia3     primas,     dilecto    filio    G-[ilberto]    abbati    Gloucestrias 
Con  rma-    ̂ otique     conventui    monasterii    Beati     Petri     de     Gloucestria, 
archbishop  salutem  et  benedictionem. 
of  Canter-        Injuncti    nobis    officii      solicitudo    nos    admonet    ut    paci    et 
bury,  trail quillitati    comraissarum    nobis      ecclesiarum    pro     modulo 

parvitatis  nostra3  providere  studeamus.  Ea  propter,  dilecte  in 
Christo  fili  Gillberte  abbas  Gloucestrias,  justis  petitionibus  tuis 

annuentes,  monasterium  Beati  Petri,  cui  prasesse  dinosceris,1 
speciali  protectionis  nostrse  cura  amplectimur  cum  omnibus 
quas  de  jure  ejusdem  monasterii  sunt  possessionibus,  quas 
scilicet  cartas  illustrium  regum  Anglias  confirmant.  Quas 
etiam  carta  dycecesani  episcopi  domni  Wygorniensis  sigillo 
impressa  cartis  et  sigillis  regum  vel  episcoporum  aliorumque 
fidelium  nobis  concessas  et  donatas  esse  contestatur,  necnon  et 

illas  quas  in  posterum  liberalitate  regum,  largitione  principum, 
oblatione  fidelium,  vel  aliis  justis  modis  adipiscemini,  inter 
quas  hasc  propriis  duximus  exprimenda  yocabulis ;  manerium 
quod  dicitur  Bertbona ;  Stanedys  ;  Leccbe  ;  Otintone ;  manerium 
de  Mayesmore  cum  silva  et  terris  adjacentibus  ex  dono  Henrici 
regis  ;  Brocthrop  ex  dono  Aelinas  de  Hybreio ;  Culnam  Sancti 

Andreas,  et  duos  rattnichenes  ;'2  et  unam  ecclesiam  cum  una 
hyda  terras ;  et  unum  molendinum  ex  dono  Eogerii  de  Glouces- 
tria ;  ecclesiam  Sancti  Petri  de  Herefordia,  cum  prasbendis  et 
terris  et  decimis,  et  omnibus  rebus  quae  ad  earn  pertinent  ex 
dono  Hugonis  de  Laceyo  ;  escambium  de  horto  monacborum  in 
quo  turris  Gloucestrias  sedet,  sicut  Walterius  vicecomes  eis 
liberavit;  ecclesiam  Sancti  Cadoci  de  Lancarvan,  cum  terra 

quas  vocatur  Treigof,  ex  dono  Roberti  filii  Hamonis ;  in  Hamp- 
tesyra  unam  terram  quas  vocatur  Lutteltone  ex  dono  Hugonis 

f.  38.  de  Portu ;  Lynkeholte    ex   dono  Ernulfi    de  Hesdinge  ;  Ledene 
quam  reddidit  Walterius  de  Laceyo  ;  in  Devenesira  Plumtreu, 

ex  dono  Odonis  filii  Gamelini,  quam  postea  abbas  Serlo  excam- 
bivit  Nicbolao  de  Pola  pro  terra  quas  dicitur  Alnodestuna; 
Clebangra  ex  dono  Eogerii  de  Berkelay  ;  in  Herefordesira 

unam  hydam  apud  Aspertone  ex  dono  Roberti  Curti  ;vin  eadem 
provincia  unam  nydam  ex  dono  Willelmi  de  Ebroicis ;  in 
Herehenefelde  terram  de  Westwode  de  dono  Walterii  de  Glouces- 
tria ;  unam  terrulam  apud  Gutinges  de  dono  Jurici  de  Logis ; 
molendinum     de    Framiloda     quod    Winebaldus     de     Badelone 

dinosceris']  dinoseceris,  MS.         J       -  Rodknights. 
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reddidit  ccclcsia) ;  Clifforde  de  dono  Etogerii  do  Buseleyo; 
Rudeforde  es  dono  Senrioi  regis;  ecolesiam  dc  Hacthrop  cum 

deoima  ejusdem   villa-  et   terra   presbiteri,  ct  in  eadem  villa 
niiiiin  inolciidiiuun  emu  terra  pertinente,  ccclesiam  dc  Kyne- 
mereforde  omn  decima  et  terra  sacerdotis,  ecclesiam  de 

Northone  cum  quinque  virgatis  terra?  et  cum  decima  ct  aliia 
rebus  adjacrntilms  ex  dono  Ernulfi  de  Hesdinge  et  Emelinffl 

oxoria  ejus;  decimam  Cestcrtonc  '  de  dono  Nigelli  de  Oilli ;  de 
dono  Helya)  Giftard  quandani  partem  silva?  cum  tribus 

bordariis ;  de  dono  Patrioii  de  Cadurcis  unam  virgatam  terra1 
in  Kinemereforde,  liberam  ab  omnibus  rebus,  exceptis  geldis 
meis,  et  unam  mansuram  in  mora  nigri  fossati  similiter 

liberam,  et  domos  2  Edrici  proefecti  in  mora  ilia  positas,  ct 
terram  qua)  ei  pertinet,  et  decimam  pratorum  illius  villa),  et 
unum  molendinum  cum  terra  ei  pertinente,  et  decimam 
duorum  molendinorum  ibidem,  et  unam  hydam  terra3  in  Omenay 
de  feodo  et  concessu  Patricii ;  in  eadem  villa  dimidiam  hydam 
quam  Thovi  tenuit  in  elemosina  de  rege  Henrico  ;  Glasberiam 
apud  Brekennio  cum  terris  et  silvis  et  omnibus  ad  earn 
pertinentibus,  et  totam  decimam  totius  dominii  de  Brekennio, 
scilicet  annona?,  pecorum,  caseorum,  venationum,  mellis, 
insuper  etiam  ecclesiam  de  Coura  cum  tota  decima  illius 
parochia?,  et  terra  ad  ipsam  ecclesiam  pertinente,  et  unam 

hydam  quae  vocatur  Beche  ex  dono  Bernardi  de  Novo  Mercato  ;3 
ecclesiam  Sancti  Gundlei  cum  terra  et  decimis  ei  pertinentibus 
ex  dono  Willelmi  regis  ;  molendinum  de  dono  Hel^a?  Giffard ; 
ecclesiam  de  Cerneye  cum  decima  ad  earn  pertinente,  et 
ecclesiam  Sancta?  Helena?  cum  una  virgata  terra?  ex  dono 
Walterii  vicecomitis  ;  duo  essarta  cum  pratellis  adjacentibus 
illis,  et  silvulam  in  feodo  meo  de  Celesworthe  ex  dono  Willelmi  f.  38  b. 

regis ;  terram  de  Rugge  quam  Thomas  de  Sancto  Johanne 
reddidit  pra?dicta?  ecclesia? ;  Duntesburna  ex  dono  Ermelina) 
uxoris  Walteri  de  Laceyo ;  unum  molendinum  cum  virgulata 
terra?  adjacentis,  liberum  et  quietum,  ex  dono  Willelmi  de 
Auco  ;  terra  de  Sotthesora  quam  reddidit  Bogerius  de  Berkelay  ; 

aquam  qua?  currit  per  abbatiam  ex  dono  et  concessu  anteces- 
sorum  meorum  regum ;  ecclesiam  Sancti  Petri  qua?  est  in  foro 
de  Norwico  ex  dono  Willelmi  regis  senioris  ;  unam  culturam 
terra?  de  Bulleya  apud  Hammam,  et  decimam  totius  venationis 

mea?  qua?  capta  erit4  in  forestis  provincia?  Gdoucestria?  ex  dono 
Henrici  regis ;  ubicunque   aliquid  sibi  vel  ecclesia?  sua?  neces- 

1  Cestertone]  Certertone,  MS. 

2  domos']  domo,  MS. 
3  Mercato']     originally     written burgo. 

4  capta  erit]  captae  erunt,  MS. 
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f.  39. 

sarium     emerint    vol     transierint     absque     ulla    thelonei    vel 

transitus  redditione  liceat  cum  pace  remeare  ex  dono  Henriei 

regis  ;  ubicunque  evenerit  capi  piscem  sturgionem l  in  piscaturis 
suis    sit   eorura    totus    et   integer,    et    hoc    ex    dono    Willelmi 

regis ;    totam  terrain   ejusdem   ecclesias   quietain   de   carruagio 

et    summagio    et    conductu   ex   dono  Henriei   regis ;    ecclesiam 
Sancti   Martini    quce    est    super   Thamisiam   apud    Londoniam, 
et    totam     terram    quam     presbiter     ejusdem    ecclesiaa    tenet, 

solutam   et    quietam    ab    omnibus   consuetudinibus  et  scotis  ex 

dono   Ranulfi    Peverel;    ecclesiam    Sancti    Guthlaci    in    Here- 

fordia  cum  omnibus  ad   earn   pertinentibus  ex  dono  venerabilis 
fratris    nostri    Roberti    Herefordensis    episcopi ;    ecclesiam    do 

Wyrecesburia   et   ecclesiam   de  Laverkestoke   ex   dono  Roberti 

G-ernun,   et  assensu  domini  A[lexandri]  Lincolniensis   episcopi ; 
ecclesiam  Sancti  Leonardi  de  Stanleya  cum  omnibus  ad  ipsam 

pertinentibus ;     capellam    Sancti    Johannis    Baptistas    in    silva 

qua)     dicitur    Basinch    cum    omnibus    ad    earn    pertinentibus ; 
ecclesiam   de  Northona    cum    omnibus    ad   earn   pertinentibus  ; 

ecclesiam  Sancti  Johannis  Baptistse  de  Gloucestria ;    ecclesiam 

Sancti  Paterni    cum   capella  et  terris  ad  earn  pertinentibus  de 

dono  Ricardi  filii  Gilberti ;    ecclesiam   de  Teyntona   et  capellas 

de  Silva  cum  virgata  terrse  ;  ecclesiam  de  Kilpeec  cum  terris  et 
decimis    et   omnibus    ad  earn   pertinentibus ;    ecclesiam    Sancti 

Michaelis    de    Ewyas    cum  omnibus    ad    ipsam    pertinentibus ; 

insuper    et   decimas  omnium    maneriorum  Roberti   de   Ewyas  ; 
ecclesiam    Sancti  Michaelis    de   Uggemore,  et  Sanctse  Brigida? 

virginis  cum  omnibus    ad    ipsam    pertinentibus ;   totam  terram 
de  manerio    de    Estlecche    quam    pro    manerio    Glasberiae   de 

Waltero  de  Clifforde  escambierunt ;  ecclesiam  etiam  de  Quenin- 
tona   cum   virgata   terrse    et    decimis    totius    villse    et   aliis   ad 

earn     pertinentibus ;    parochiam 2     etiam     castelli     Gloucestria; 
absque  alterius  ecclesiee  participatione  ;   reliquse  etiam  civitatis 

tarn     intra     quam    extra    muros    sicut    earn    tempore    Wlstani 

Wigorniensis  episcopi  et  successoris  ejus  Sampsonis  habuerunt ; 

unam  hydam  terra?  in  Cumba  ex  dono  Hugardi  de  Baskervilla ; 

et  ecclesiam  de  Dugledi  et   omnes  capellas  et  decimas  ad  earn 

pertinentes  ex  dono  "Wyzonis  et  Walterii  filii  ejus. 
Hsec  quae  ecclesise  vestras  cartis  et  sigillis  legitime  con- 

firmata  dycecesani  vestri  testimonio  cognovimus,  nos  quoque 

eidem  tarn  scripto  preesenti  quam  nostri  impressionc  sigilli 
confirmamus. 

1  sturgionem]  .sturionem,  MS. 
2  In  the  margin  here  is  the  fol- 

lowing note  in  a  later  hand:  "  Nota 

"  parochiam   et    castelli  (sic)    de 
"  Gloucestria." 
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CXXXI.  Confirmatio  Sil/vestri   Wygorniensis  episcopi. 

Omnibus  Christi  fidelibus   ad   quos   praBsens   scriptum   per- A.D.  1216 

vonerit,  Silvester,  Dei  gratia  Wygorniensis  episcopus,  sBternam  ■  1-1S- , ,       .  ,    .  Con  firm  a- 
...   Domino  salutem.  ^  tionofthe 
Ad  notitiam   vcstram  volumus    pcrvcnire    110s    cartam    vcne-  bishop  of 

rabilis    prcedecessoris   nostri    Johannis    Wygorniensis    episcopi  Worcester. 
inspezisse  banc  formam  continentem : 

Universis  Sancta)  Matris  ecclesia3  filiis  ad  quos  prajsens  A.]).  11 90 

scriptum  pervenerit,    Johannes,    Dei   gratia   Wygorniensis  "**£?' 
.  r  i   j  -     T»       ■  ()f  Kemps- episcopus,  salutem  in  Domino.  ^   ̂ 
Noverit  universitas  vestra  nos  concessisse,  et  auctoritatc 

cpiscopali    confirmasse,    dilectis    in    Christo    filiis    Thomas 
abbati  et   monachis  Sancti  Petri  Grloucestria),  duas  garbas 

decimas    de    Kynemercforde    cum    terris    et    reliquis    per- 
tinentiis  quas   hactenus  possederunt,  in  perpetuum  haben- 
das     et     in     proprios     usus     convertendas.       Concessimus 
etiam    et    dedimus    eisdem     quatuor    marcas    argenti     in 
vicaria    ccclesias    de    Kynemereforde    singulis    annis     per 
manum  vicarii  percipiendas. 

Quas  concessiones  et  donationes  [ut]  in  futuris  temporibus 
rata?   maneant   et   inconcussas,    prassenti   scripto   et   sigilli 
nostri  patrocinio  perpetuavimus. 

Aliam  etiam  ejusdem  venerabilis  patris  prsedecessoris  nostri 
cartam  similiter  inspeximus  sub  hac  forma : 

Omnibus    Christi     fidelibus    ad    quos    prsesens    scriptum  A.D.  1190- 

pervenerit,  Johannes,  Dei    gratia  Wygorniensis  episcopus,  JAP^* 
salutem  in  Domino.  samc 

Adeo     nostris     temporibus    sasva     malignandi    cupiditas 
excrevit,    ut    ea    qua3    bene    gesta    sunt    et   disposita   vix 
inconcussa    subsistere,    vel   debita   tranquillitate    gaudere. 
Ea    propter,     ad    reprimendam    omnium     temeritatem    et 
malitiam,    circumspecta    sanctorum    patrum    discretio    re- 
ligiosorum    paci    et    tranquillitati   volens   providere,    ipsos 
sub  praslatorum   suorum    protectione    suscipiendos  et  bona 
sua  illorum    auctoritatc    statuit   esse    confirmanda.     Dilec- 
torum     igitur     in    Christo     filiorum    Thomse     abbatis     et 
monachorum    Sancti  Petri  Gloucestrice   justis   petitionibus 
concurrentes    grato    assensu,    ut    qui    rcligionis  et   ordinis 
observantia  noscuntur  cniterc    cultui  divino  et  orationibus  f.  39  b. 

liberius  vacarc    possint  et   quietius,  ipsos    sub   protectione 
nostra    suscipimus,  et   ecclesias,  terras,  decimas,  et  omnia 
bona  qua3    a  retroactis   temporibus    in   dyceccsi   nostra   ex 

P     3     4- 
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dono  regum,  largitione  principum,  vel  oblatione  fidelium, 
vel  quibuscunque  fidelibus  vel  quibuscunque  aliis  justis 
modis  adepti  sunt,  et  usque  ad  haec  tempora  pacifice 

possederunt,  eis  auctoritate  nostra  confirmamus  in  per- 
petuum  possidenda,  et  praesentis  scripti  serie  sigillique 
nostri  appositione  declaranrus  confirmata.  Statuentes  et 
districtius  inhibentes  ut  nullus  eos  deinceps  super  hiis 
audeat  molestare. 

Inspeximus  etiam  eorundem  abbatis  et  monachorum  instru- 
nienta,  in  quibus  contenta  esse  perspeximus  haec  quae  propriis 
vocabulis  duximus  exprimenda,  et  in  confirmationis  nostras 

litteris  adicienda,  scilicet  molendinum  apud  Cond'  quod  Rober- 
tas de  Berkeleya  dedit  in  elemosinam  ad  invenienda  luminaria 

in  quotidiana  missa  Sanctas  Marias,  sicut  in  eadem  carta  con- 
tinetur,  et  omnem  tenorem  qui  ibi  habetur  ;  et  duas  virgatas 
terras  in  Fromptone  quas  Rogerus  de  Fromptone  dedit 
ecclesias  Sancti  Petri  Gloucestrias ;  et  terrain  apud  Estlecche 
quas  fuit  Willelmi  Hayrun  et  Walteri  fratris  ejus  et  Thomas 
Hayrun,  sicut  in  eorum  cartis  continetur ;  et  quinque  marcas 

sterlingorum  in  ecclesia  de  Cernay  nomine  pensionis  per- 
cipiendas  per  manum  vicarii  qui  in  eadem  ecclesia  per 
eosdem  auctoritate  episcopali  fuerit  institutus ;  et  quinque 
marcas  nomine  pensionis  percipiendas  in  ecclesia  Sanctas 
Marias  apud  Gloucestriam  ante  portam  abbatias,  sicut  a 
multis  retro  annis  percepisse  dinoscuntur,  et  perceptionem 
decimarum  suarum  apud  Kynemereforde  sicut  unquam  melius 
et  quietius  eas  perceperunt ;  et  donationem  quam  Paganus  de 
Cadurcis  ei  fecit,  videlicet,  quod  ipse  et  hasredes  sui  in 
perpetuum  proprio  custo  suo  cum  operariis  et  messoribus 
suis  facient  metere,  colligere,  et  intassare  omnes  decimas 
dominii  sui  de  Kynemereforde  per  visum  servientis  eorundem 
monachorum,  videlicet,  decimam  acram  totius  dominii  sui 

per  ordinem  sicut  quaslibet  acra  exiet  loco  suo  per  totum 
dominium  suum  de  eadem  villa ;  item  gravam  de  la  Rugge 
quam  habent  de  dono  Roberti  de  la  Felde,  sicut  in  ejus  carta 
continetur ;  item  terram  Willelmi  de  Leihamptone,  sicut  in 

ejus  carta  continetur ;  item  terram  quam  habent  apud  Aldes- 
worthe  per  cartam  Nicholai  Bruse ;  pratum  apud  Dumbelthone 

ex  dono  "Willelmi  Frusselov,  et  quandam  terram  retro  curiam 
f.  40.  eorundem   apud  Abilade    ex   dono   Radulphi   de   Wilintone    et 

Olimpiadis  uxoris  suae ;  item  quatuor  acras  de  prato  et  duas 
acras  de  terra  arabili  in  Longeforde  ad  ferramenta  emenda 
equis  virorum  religiosorum  hospitum  supervenientium  ex  dono 
Wymark  relictao  Johannis  Francchevaler. 

Ut   igitur   ea   quas   praemissa   sunt   futuris   temporibus   per- 
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petuaa  Brmitatis  robur  obtineant,  ea  present]   carta   aostra  el 
bam  sigilli  nostri   quam   sigilli   eapituli  Wygorniensis  eccle 
apposil  Lone  confirmamiis. 

CXXXII.  Confirmatio  de  ecclesia  tie  Culna. 

Universis   Sanct»   Matris  Ecclesia    filiis    ad    quos   praesens  A.D.  1217, 

carta    pervenerit,    Sfilvester],    Dei    gratia    Wygorniensis    epi-  *")*  tn(f ..       -  ,    ,  church  of 
scopus,  fflternam  m  I'ommo  salutem.  (<oln  g. 

Cum     ex     suscepti     officii     pastoralis      regimiue     plautare  Alwvn's. 

debeamus"   religionem   et  foverc    plantatam,  quam   si   forte    in  Confirma- 
nobis  non  habemus,  in  aliis  tamen  augere  tenemur  ct  Con- ^f1.0^1  °  'e 
servare,  attendentes  in  locis  religiosis  illud  coram  Deo  et  Worcester 
hominibus  specialius  praifalgere,  quod  ex  fonte  caritatis 
frequentius  exercetur,  ipsa  opera  caritatis  in  eis  augere 
decrevimus  et  nutirire,  verum  quia  hospitum  susceptio  mater 
est  et  magistra  inter  csstera  caritatis  opera,  dicente  Domino, 

Hospes  fui  et  collegistls  one.1  Considerantes  earn  studiosa 
copiositate  in  abbatia  Beati  Petri  G-loucestria)  continue  vigere, 
divinaa  pietatis  intuitu  dedimus  et  concessimus  abbati  et  sacro 
conventui  ejusdem  loci  ecclesiam  de  Culna  Sancti  Eylwini, 
et  ejusdem  ecclesia;  possessionem  corporalem  solenniter 
fecimus  induci,  ita  videlicet  quod  prsedicti  abbas  et  monacbi 
habeant  et  possideant  prasnominatam  ecclesiam  integre,  libere, 
et  quiete,  cum  omnibus  pertinentiis  suis  erogandam  in  per- 
petuos  usus  hospitum  per  magistrum  hospitum  quicunque 
pro  tempore  ibidem  fuerit  constitutus.  Salva  perpetua  vicaria 
quinque  marcarum  honesto  capellano  qui  in  ea  in  propria 

persona  deservierit,  ab  ipsis  prassentato,  et  a  nobis  et  succes- 
soribus  nostris  canonice  admisso.  Salvis  etiam  nobis  et 

successoribus  nostris  et  archidiaconis  loci  jure  pontificali  ct 

parochial!  '2  et  aliis  oneribus  ordinariis  et  consuetis  sustinendis 
ct  praBstandis  a  prrenominatis  abbate  et  monachis. 

Ut  autem  hasc  nostra  concessio  et  donatio  perpetua?  firmitatis 
robur  obtineat,  earn  praesentis  scripti  testimonio  et  tarn  sigilli 
nostri  proprii  quam  sigilli  universitatis  conventus  nostri 
Wygornia)  auctoritate  pontificali  roboravimus. 

CXXXIII.  Goberleya. 

Sciant  praesentes    et    futuri,  hujusmodi    conventionem    inter  A.D.  1148 

monachos    Gloucestriai    et   Walterum   a    la  Barre  factam  esse,  -1179. 

1  Matt.  xxv.  35. 

-  et  parochiaW]  Inserted  in  the  margin. 
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Of  land  in  quod  ipso  Walterus  reddidit  ecclesiaa  Sancti  Petri  Glouce striae 
Coberley.  dimidiam  liydam  terrao  in  Cuthbrithleya,  et  omnes  con- 

ventiones  quas  inter  ipsuni  et  monachos  Gloucestrioo  de 
praeterito  facta?  fuerunt.  Siquid  etiam  jnris  habuit  in  terra 
quam  Bernardus  pater  ejus  in  Hardepire  et  Maycsmcre 
tenuisse  dicitur,  ipse  Walterus  et  Willelmus  hasres  ejus  in 

capitulo  coram  subscriptis  testibus  abjuraverunt,  et  fidc- 
litatem  domno  Hamelino  abbati  et  toti  conventui  fecerunt,  et 

hoc  idem  ubi  et  quando  et  coram  quibus  abbas  et  conventus 
voluerint  faciet  a  junioribus  etiam  filiis  suis  cum  ad  a3tatem 
venerint  id  ipsum  fieri  faciet.  Abbas  Hamelinus  et  conventus 
Gloucestria?  concesserunt  eidem  Waltero  duas  virgatas  terrie 
in  Rodeforde  hasreditario  jure,  liberas  et  quietas  ab  omni 
servitio,  de  nobis  tenendas,  excepto  quod  infra  comitatum 
Gloucestria3  quotiens  competenter  summonitus  fuerit,  serviet 
solus  vel  cum  monacho  equo  proprio  et  sumptibus  abbati  s. 
Similiter  ad  Londoniain  et  Wyntlioniam  et  ad  Sanctum  Pater- 
num  scmel  in  anno  ibit  si  sibi  jussum  fucrit,  et  corredium 
sibi  et  homini  suo  et  equo  suo  duabus  vicibus  in  mense  si 
ad  ipsos  venerit,  sicut  alii  libcri  homines  ecclesiae  GrloucestrisBj 
habebit. 

In  cujus  rci,  etc. 

CXXXIV.  Alia  de  Coberleya. 

A.l).  1148  Sciant  proesentes  et  futuri,  quod  ego  Walterus  Barbe  et 

-1179.  Willelmus  films  et  hasres  mens,  concessu  domini  Hamelini 
abbatis  et  totius  conventus  Sancti  Petri  Gloucestriae,  con- 
cedimus  huic  Cadiforo  amico  nostro  et  hasredibus  suis,  tenere 

de  nobis  et  ha?redibus  nostris  in  perpetuum,  dimidiam  virgatam 
terra?  qua3  est  in  Cuthbrithleya,  ita  libere  et  quiete  ab 
omnibus  consuetudinibus  sicut  nos  unquam  melius  et  quietius 
unquam  tenuimus  de  abbate  Gloucestriae,  tali  tenore  quod  ad 

recognitionem  dabit  nobis  quatuor  solidos  sub  horuin  tea- 
timonio,  etc. 

same. 

CXXXV.  De  GondiJcote. 

A.D.  1128.      Anno  ab  Incarnatione  Domini   millesimo  ccntesimo  vicesimo 

Of  land  in   octavo,    liobertus    filius     Erkcmbaldi    et   Matilda    coniux   sua1 
one  ico  e.  Sederunt     jje0     ct    Sancto     Petro     de     Glouccstria     dimidiam 

sua']  mca,  MS. 
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hydam  terras  apud  Cundikote,  ea  oonventione  quod  Willelmus 
abbas  et  oonvenfcua  eis  et  haoredi  suo  concesseront  Bocietatem 

Buam  siout  uni  monachorum  in  fcrigintalibus,  in  annalibus,  in 
vigiliis  ct  elemosinis,  et  in  omnibus  bonis  qum  apud  cos 
limit.  Et  ipso  BobertUB  dcdit  pro  anima  uxoris  sua:  tolius 

substantia:  sua:  tcrtiam  partem,1  ct  ipse  ctiam,  ubieunquo 
sepeliatur,  dabit  partem  substantia}  suaa  quaa  in  Anglia  fuerit. 
Hiis  fcestibus. 

CXXXVI.  Coberleya, 

Sciant  prassentes  et  futuri,  quod  ego  Henricus  dc  Telmbrugge,  f.  41. 
assensu     uxoris    mea?     et  hasredum   meorum    et    domini    mei  Of  land  in 

Gilcberti     dc     Miners,     vendidi     Hugoni    Purchaz,    pro      xvi.  Coberlej. 
solidis,    in  feodo  ct  ha?reditate,    terrain   quam  Rogerus  Corzon 
et   Robertus    filins   ejus   cum   uxore   mea   inihi  dederant,  quaa 
est    dc    tcnemento    de    Foxcote    juxta    cainpos    de    Coberleya, 
cum   omnibus    suis   pertinentiis   in   pastura    et    caeteris   liberis 
consuetudinibus ;    tenendam    sibi    et    hajredibus    suis    libere  et 

quiete,    sine    omni    servitio,    et   omni    consuetudinc,    et    omni 
actionc,    sicut    unquam    ego     quietius     et    liberius     tcnui,    et 
sine  omni   reclamatione   mei    et    haDredum    meorum  et    domini 
mei. 
Reddendo  solummodo  annuatim  ad  festum  Sancti  Oswaldi 

unam  librarn  cimini  domino  de  Foxcote. 

Hanc  conventionem  quia  ratam  et  inconvulsam  in  perpetuum 

manere  volo,  praesenti  scripto  et  sigilli  domini  mei  impres- 

sione  -  etiamque  juramento  ego  et  haeredes  mei  confirmavimus. 

CXXXVII.  De  eodem. 

Sciant  prassentes  et  futuri,  quod  ego  Alexander  de  Telbrugge  Of  the 

conccdo  et  confirmo  donationem  quam  Hugo 3  Purchaz  fecit  same. 
Deo  et  monachis  Sancti  Petri  Gloucestrias  de  terra  quam 
prsefatus  Hugo  emit  de  patre  meo  assensu  HeselyaD  matris 
mcao,  et  meo,  et  Gilberti  dc  Miners  tunc  domini  mei,  vide- 

licet dc  ilia  terra  quam  pater  meus  accepit  in  maritagium 
cum  matre  mea,  qua;  est  juxta  campos  parvas  Cuberleye,  ct 
est  de  tenemento  de  Foxcote.  Hanc  itaque  terram  conccdo 
praefatis    monachis,  tenendam    de    me   et  haredibus   meis  post 

1  parteni]  Added  in  the  margin. 
-  impressione\  Repeated  in  MS. 
3  Ego  is  inserted  before  Hugo  iu 

the  MS.,  but  marked  with  the  sign 
of  erasure. 
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me  in  perpetuum,  sicut  praenominatus  Hugo  Purchaz  meo 

testimonio  et  meo  assensu  eisdem  monachis  earn  dedit, 

videlicet  cum  omni  libertate  et  consuetudine  quam  habere 

debet  in  pasturis  et  aliis  pertinentiis  suis  sicut  earn  pater 
meus  unquam  liberius  et  melius  tenuit.  Prsefati  vero 

monachi  singulis  annis  ad  festum  Sancti  Oswaldi  persolvent 
mihi,  et  post  me  hasredibus  meis,  unam  libram  cimini  sol- 

vendam  domino  de  Foxcote  per  manum  meam  vel  hseredum 
meorum. 

Et  quia  hanc  Hugonis  Purchaz  donationem  et  meam 

insuper  concessionem  ratam  in  perpetuum  manere  et  certam 

esse  volo,  utramque  praasenti  scripto  annotatam  sigilli  mei 
impressione  confirmavi. 

CXXXVIIL  Be  eodein. 

Sciant  praesentes  et  futuri,  etc.1 

UXXXIX.  Be  eadem  de  Alexandre*  de  Telbru<j<je. 

Sciaut  prassentes  et  futuri,  etc.2 

A.D.  1182. 
March. 

Of  the 
same. 

f.  42. 

CXL.  Be  eadem. 

Haac  est  finalis  concordia  facta  inter  Thomam  abbatem  et 

conventum  Sancti  Petri  G-loucestriaa  et  Willelmum  de  Berkelay 
de  pastura  quam  idem  Willelmus  clamabat  adversus  praBdictos 
abbatem  et  monachos  in  bosco  de  parva  Cuthberleya. 

Convenit  inter  eos,  coram  justiciariis  domini  regis,  videlicet 

Thoma  filio  Bernardi,  Alano  de  Furnelle,  Roberto  de  Wythe- 
felde,  et  coram  Willelmo  filio  Stephani  tunc  vicecomite,  anno 

ab  Incarnatione  Domini  millesimo  centesimo  octogesimo 

secundo,  mense  Martio,  apud  Gloucestriam,  pra3sente  comitatu 

de  G-loucestria,  quod  praenominatus  Willelmus,  pro  quatuor 
marcis  argenti,  renunciavit  toti  juri  suo  quod  clamaverat  in